
leden 2009 • číslo 159

Tříkrálový 
koncert

str. 3

BESEDNÍK
Ze školních 
lavic

str. 8

Výstavba 
ČOV 
pokračuje

str. 6-7

nOViny měsTa kraVaře

Tento projekt spolufi nancovaný Evropskou unií z Fondu soudržnosti
přispívá ke snížení ekonomických a sociálních rozdílů mezi občany EU.
Tento projekt spolufi nancovaný Evropskou unií z Fondu soudržnosti
přispívá ke snížení ekonomických a sociálních rozdílů mezi občany EU.

Kravaře
-  budujeme si město pro život

Novoroční slovo vedení města spoluobčanům.

Vážení spoluobčané, 
Nový rok není jen údaj v kalendáři, ale pro 
každého z nás znamená i začátek nových 
plánů, předsevzetí a určení si nových cílů, 
které bychom během nastávajícího roku 
chtěli uskutečnit , ať už v soukromém, nebo 
pracovním životě. Je to čas ohlédnutí se 
zpět a zhodnocení toho, co jsme  minulý rok 
zažili, vykonali či nestihli udělat. Život 
člověka je sám o sobě pestrý a každého z 
nás postihly i zlé dny, naplněné trápením, 
smutkem a nezdarem, ale také dny dobré, 
veselé, radostné a šťastné. A na tom dobrém 
je potřebné stavět, rozvíjet věci započaté. I 
naše město během minulého roku překonávalo 
překážky, z nichž tou hlavní byla pokračující 
výstavba ČOV a kanalizace. Dotýká se, a 
ještě se stále bude dotýkat, denního života 
všech obyvatel města a také v letošním roce 
bude vyžadovat trpělivost každého z nás.
V uplynulém roce jsme se těšili i z dokončených 
děl, které se staly pýchou našeho města - 
Aquapark, dětské hřiště u Buly Arény či 
školní hřiště u ZŠ v Koutech.
Doufám, že i Vy občané jste prožívali 
všechny pozitivní události a vykonané práce 

na vylepšení obce se zájmem, protože smyslem 
je  zlepšení a zkvalitnění života, Vašeho 
života v obci.
Navzdory hektické době, ve které žijeme a 
vyšším požadavkům na člověka, techniku, 
infastrukturu, či  finanční zdroje jsme 
přesvědčeni, že postupné zvyšování kvality 
života v našem městě se nám společnými 
silami daří.
Mnoho je potřeba ještě vybudovat, vylepšit 
a zkrášlit. Na to však potřebujeme hodně 
úsilí, práce, jednání, projektů, ale i dobré 
vůle, spolupráce, ochoty a tolerance.
Využíváme této příležitosti poděkovat všem, 
kteří jakoukoliv formou a měrou přispěli 
v roce 2008 k obohacení rozvoje města, 
kulturního a duchovního života  v něm.
Přejeme Vám v roce 2009 převážně pevné 
zdraví, hodně úspěchů v pracovním i osobním 
životě, více hezkých dnů, lásky, hojnosti a 
radosti.

Ing. Andreas Hahn, starosta
Jana Ligasová, místostarostka

Alois Hadamczik, místostarosta,



UPOZORNĚNÍ NA POVINNOST PROVOZOVATELŮ MALÝCH STACIONÁRNÍCH ZDROJŮ ZNEČIŠŤOVÁNÍ OVZDUŠÍ 

Str. 2                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 159

80 let

Kolarčíková Markéta 
Kolarčík Richard
Matějková Marie

Žídková Hildegarda
Effenbergrová Ingeborg

85 let

Papežová Marie
Michalčík Alfréd

BlAHoPřEjEME nAšIM 
juBIlAntůM

 

své ŽIvotní juBIlEuM slAví v lEdnu 
tIto nAšI sPoluoBčAné

UPOZORNĚNÍ PRO PROVOZOVATELE MALÝCH A STŘEDNÍCH STACIONÁRNÍCH ZDROJŮ ZNEČIŠŤOVÁNÍ OVZDUŠÍ 

92 let
Petrufová Marie

94 let
West Bohumil

Městský úřad Kravaře, odbor životního prostředí, 
připomíná povinnosti provozovatelů malých a 
středních stacionárních zdrojů znečišťování dle 
§ 19 odst. 10, 16 a § 11 odst. 1 písm. e) zákona č. 
86/2002 sb., o ochraně ovzduší. Provozovatel 
malého (jmenovitý tepelný výkon nižší než 0,2 
MW) a středního (jmenovitý tepelný výkon od 
0,2 MW do 5 MW včetně) stacionárního zdroje 
znečišťování je každoročně povinen do 31. 
března zaslat příslušnému obecnímu úřadu 

obce s rozšířenou působností (oRP Kravaře) 
vyplněný tiskopis „oznámení o výpočtu 
poplatku za znečišťování ovzduší a souhrnnou 
provozní evidenci“. spalovací zdroje o 
jmenovitém tepelném výkonu do 50 kW včetně 
nejsou, dle § 19 odst. 15 zákona o ochraně 
ovzduší, předmětem poplatku za znečišťování 
ovzduší. Za nesplnění oznamovací povinnosti 
podle § 19 odst. 10, 14, 16 nebo § 20 nebo 
§ 22 odst. 1 zákona o ochraně ovzduší uloží 

orgán ochrany ovzduší pokutu od 500,-Kč do 
20 000,-Kč. dále upozorňujeme na zaslání 
aktuálního autorizovaného měření spolu s 
oznámením o výpočtu poplatku. Příslušné 
tiskopisy lze vyzvednout na odboru životního 
prostředí– Městský úřad Kravaře, náměstí 43, 
747 21 Kravaře, nebo na internetové adrese: 
www.kravare.cz

jedná se o povinnost zajišťovat prostřednictvím 
oprávněné osoby dle § 12 odst. 1 písm. f) 
zákona č. 86/2002 sb., o ochraně ovzduší 
měření účinnosti spalování, měření množství 
vypouštěných látek a kontrolu stavu spalinových 
cest u spalovacích zdrojů u spalovacích zdrojů, 

a to nejméně jedenkrát za 2 roky. tuto povinnost 
plní provozovatelé u zdrojů spalujících tuhá 
paliva od jmenovitého tepelného výkonu 15 
kW a u zdrojů spalujících plynná nebo kapalná 
paliva od jmenovitého tepelného výkonu 11 
Kw. Za oprávněnou osobu  se považuje držitel 

živnostenského oprávnění v oboru kominictví. 
Za porušení této povinnosti uloží orgán 
ochrany ovzduší podle § 40 odst. 4 zákona 
o ochraně ovzduší pokutu od 500,- Kč do 
150 000,- Kč.

UPOZORNĚNÍ NA POVINNOSTI PŮVODCŮ ODPADŮ 

Původci a oprávněné osoby v případě, že 
produkují nebo nakládají s více než 50 kg 
nebezpečných odpadů za kalendářní rok 
nebo s více než 50 tunami ostatních odpadů 
za kalendářní rok, jsou povinni dle § 39 odst. 
2 zákona č. 185/2001 sb. o odpadech, zasílat 
každoročně do 15. února následujícího roku 
pravdivé a úplné hlášení o druzích, množství 

odpadů a způsobech nakládání s nimi a o 
původcích odpadů obecnímu úřadu obce s 
rozšířenou působností příslušnému podle 
místa provozovny (oRP Kravaře). v případě 
nesplnění této ohlašovací povinnosti, nebo 
její nezaslání ve stanovené lhůtě příslušnému 
správnímu úřadu, uloží příslušný obecní úřad 
obce s rozšířenou působností (oRP Kravaře) 

nebo inspekce pokutu až do výše 1 000 000,- 
Kč (dle § 66 odst. 2 zákona č. 185/2001 sb. o 
odpadech).
Příslušné tiskopisy lze vyzvednout na odboru 
životního prostředí – Městský úřad Kravaře, 
náměstí 43, 747 21 Kravaře, nebo na 
internetové adrese: www.kravare.cz

Karin Sniehottová, referent odboru životního prostředí

97 let
dominiková jana

I když venku sněží o sto šest, už teď myslíme na jaro a hlavně na 
MÁj !
Máj v letošním roce pro Kravaře symbolizuje  jeden z koncertů XXXIv. 
ročníku Mezinárodního  hudebního  festivalu janáčkům máj.
jsme potěšeni, že jsme byli vybráni správními orgány janáčkova 
máje mezi města našeho kraje, která budou tento významný jarní 
hudební svátek klasické hudby prezentovat. již dnes víme, že 
koncert proběhne na dvoraně kravařského zámku, (pouze v případě 
nepříznivého počasí v rytířském sále).
FESTIVAL SE USkUTEČNÍ V PÁTEk 22. kVĚTNA 2009 a 
hlavním účinkujícím večera bude známý 
kyTARISTA LUbOMÍR bRAbEC.
vstupenky budou řešeny od konce 
ledna internetovým 
prodejem na 
www.janackuvmaj.cz 
v omezeném množství, 
zatím pouze v kapacitě 
rytířského sálu .

JEDEN Z kONCERTŮ XXXIV. ROČNÍkU  
MHF JANÁČkŮV MÁJ V kRAVAŘÍCH



BESEDNÍK č. 159                                                                                                                                          Str. 3

 

toto číslo symbolizuje počet návštěvníků kravařského Aquaparku od zahájení 
provozu, tj. v březnu minulého roku, ke dni 17. 12. 2008. Právě tento den, v 

dopoledních hodinách, opouštěla pokladnu mladá rodinka z Hošťákovic, 
manželé tomšíkovi, aby pro své čtyři děti (věk 11, 8, 6 a 5 měsíců) zakoupili 
k ježíšku permanentku. netušili však, že na ně čekají zástupci města v čele s 
panem starostou a zástupci médií, aby je obdarovali ještě jednou permanentkou 
v hodnotě 2 000 Kč, kterou Rada města schválila pro 150 000 návštěvníka. spolu 
s Pamětním listem a drobnými dárky, symbolizujícími naše město, permanentku 
manželé převzali a byli velmi překvapeni i potěšeni. Záznam můžete shlédnout 
na www.hlucinsko.tv. Potěšení bylo i na straně zástupců města už tím, že mohli 
udělat radost mladé rodince, která se na sportování v Kravařích již těší a díky 
oběma permanentkám bude našim častým návštěvníkem. 

I v letošním roce, v tříkrálovém čase, navázalo město 
Kravaře spolu s farním úřadem na tradici, stejnou již 18 let. 
nastal čas, hostit v našem krásném kostele sv. Bartoloměje 
hudební soubory koncertem, kterým si prostřednictvím 
kouzelných, klasických i lidových vánočních koled a skladeb 
prodlužujeme magické období vánočních svátků. 
tentokrát do našeho města zavítal pěvecký sbor z Bílovce, 
který v Kravařích vystupoval poprvé. o jeho přivítání a 
pozdravení všech přítomných posluchačů, kteří 4. ledna 2009 
v mrazivém odpoledni přišli, se postarala místostarostka 
města paní jana ligasová.

Pěvecký sbor Bílovec je oficiálním kulturním tělesem, 
vystupujícím pod hlavičkou města Bílovce a byl založen v 
roce 1992 panem Karlem Kosterou, uznávaným dirigentem 
několika pěveckých sborů na opavsku. od té doby soubor 
absolvoval desítky koncertů nejen v našich a sousedních 
regionech, ale také v Polsku, sRn, Chorvatsku či slovensku. 
K dnešnímu dni čítá 35 aktivních členů a dirigentkou je paní 
Gabriela onderková, kterou mnozí přítomní poznali jako 
bývalou učitelku Zš v Kravařích. jako host vystoupila, ve hře 
na příčnou flétnu i místní rodačka, slečna soňa Calábková.

150 000tříKRÁlový 
KonCERt

od svého otevření v březnu 2008 se Aquapark stal významným místem pro 
odpočinek a načerpání nových sil občanů města Kravař a okolí. Za prvních 
deset měsíců svého působení do konce roku 2008 jej navštívilo celkem 156 
233 lidí. vůbec nejvíc za jeden den bylo mezi vánočními svátky, kdy v pondělí  
29. prosince se přišlo vykoupat 1 429 lidí.
vedle nejrůznějších vodních radovánek, tobogánu - 65 metrů, whirpool – voda 
34 ºC, masáží a podobně, využívají  návštěvníci aquaparku také další služby, 
například pravidelné páteční plavání batolat, cvičení ve vodě pro těhotné, 
individuální výuku plavání dětí školního a předškolního věku, saunu a páru, 
masáže a solárium. od začátku školního roku je v provozu také plavecká škola.
v novém roce hledáme nové aktivity a služby, které by do areálu přilákaly 
další klienty. Úplnou novinkou, o kterou je mezi našimi klienty velký zájem, je  
aquaerobic – cvičení s hudbou ve vodě. Zájemci o tuto formu zdravého cvičení 
mohou lekce navštívit vždy v pondělí v 18.00, v úterý ve 21.00 a čtvrtek v 18.00 
a 21.00 hodin. 
nově, od začátku roku 2009, je sauna otevřena také v sobotu a v neděli dopoledne 
od 8.00 hodin.

RoK  2008 v AquAPARKu



Str. 4                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 159

usnesením Zastupitelstva města Kravaře 
ze dne  8.12.2008 byla schválena obecně 
závazná vyhláška č. 2/2008 s účinností od 
1.1.2009, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška (OZV) města kravaře č. 2/2007 
o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních 
odpadů.
Měnící se  ustanovení oZv:
• Čl. 5 včetně nadpisu zní: Sazba 
poplatku činí 470,- kč/rok za fyzickou osobu, 
která má v obci trvalý pobyt, dále za fyzickou 
osobu, která má ve vlastnictví stavbu určenou 
nebo sloužící k individuální rekreaci, ve které 
není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická 
osoba
upozorňujeme, že povinnost platit místní 
poplatek podle místa trvalého pobytu se 
vztahuje i na cizince, kteří mají na území české 
republiky trvalý pobyt na základě povolení k 
pobytu podle ustanovení § 65 a násl., zákona 
č. 326/1999 sb., o pobytu cizinců na území 
české republiky, ve znění pozdějších předpisů. 
Poplatkovou povinnost  nemají cizinci s 
přechodným pobytem krátkodobým nebo 
dlouhodobým. 

Město Kravaře má se svozovou společností 
Marius Pedersen uzavřenou výhodnou 
dlouhodobou smlouvu, která zaručuje, že 
nemůže dojít ze strany svozové společnosti k 
výraznému navýšení ceny za svoz a likvidaci 
odpadů.
Přesto v letošním roce dochází na základě 
zákona č. 185/2001 o odpadech k navýšení 
sazby poplatků za ukládání odpadů a to:
- u komunálního odpadu o 100 Kč/t
- u nebezpečného odpadu o 1 500 Kč/t
toto zvýšení poplatků a inflace za rok 2008 
představují navýšení ceny za svoz a likvidaci 
odpadů o cca 500 000,-Kč.
Při předpokládaných  nákladech na svoz a 
likvidaci komunálních  odpadů v roce 2009 cca 
4 500 000,-Kč, představují skutečné náklady 
na poplatníka cca 690,-Kč/rok. Při stanovení 
sazby poplatku 470,-Kč na poplatníka město 
dotuje svoz a likvidaci odpadu ve výši cca  
760 000,-Kč/rok.

Místní poplatek je splatný jednorázově v 
termínu od 1.2. do 30.4.2009.
Příprava pokladních dokladů, evidence 
poplatníků, výdej svozové známky, plastových 
pytlů,svozových kalendářů, změny a dotazy 
ohledně poplatku je možné vyřídit v 1. patře 
budovy MěÚ Kravaře, odbor MH a Iv, dveře 
č.213.
Poté bude možné provést úhradu místního 
poplatku v pokladně MěÚ Kravaře, 1.patro, 
dveře č.233.
Z technických důvodů je možné provést 
evidenci a úhradu poplatku počínaje dnem 
1. 2. 2009.

Úřední hodiny odboru MH a IV a pokladny 
MěÚ kravaře od 2.2.2009 do 30.4.2009:
Po a st 8:00 – 16:30 hod. 
polední přestávka 12:00 - 13:00 hod.
Út a čt 8:00 – 14:00 hod.
polední přestávka 12:00 - 13:00 hod.

Úhradu místního poplatku je možné uhradit 
bezhotovostně na účet Města Kravaře u 
č.s. a.s., číslo účtu 19-1846631329/0800, 
Ks 0379, vs má každý poplatník odlišný, 
pro přesnou identifikaci platby  je nutné si 
vyžádat pro každého poplatníka  jednotlivě 
jeho variabilní symbol na tel. čísle 553 777 
945, nebo dotazem v elektronické podobě na 
adrese irena.zidkova@kravare.cz, z důvodu, 
aby platba proběhla cíleně. v případě, že má 
být platba provedena shodně za osoby, jako 
v roce 2008, je možné použít jednotlivé vs z 
příjmového dokladu za komunální odpad  z 
roku 2008.   

INFORMACE kE SbĚRU kOMUNÁLNÍHO 
ODPADU V ROCE 2009.
svoz a likvidaci komunálního odpadu bude v 
roce 2009 provádět fy. Marius Pedersen a.s., 
provozovna Hlučín. svozovým dnem je každý 
pátek od časných ranních hodin do 21.00 hod. 
vyváženy budou pouze popelnice označené 
svozovou známkou. Popelnice označené 
svozovou známkou pro rok 2008 budou 
vyváženy do 30.4.2009.
Informace pro právnické osoby a fyzické 
osoby oprávněné k podnikání.
s právnickými osobami a fyzickými osobami,  
oprávněnými k podnikání budou od 1.2.2009 
uzavírány prostřednictvím Města Kravaře 
pouze smlouvy pro shromažďování, sběr, 
přepravu, třídění, využívání a odstraňování 
vytříděných složek z komunálních odpadů.
jedná se o obalové složky z plastů a skla.
stávající smlouvy a dodatky smluv budou ze 
strany města automaticky obnoveny.
Pro shromažďování, sběr, přepravu, třídění, 
využívání a odstraňování  komunálních 
odpadů  likvidovaných v rámci svozových dnů 
ve městě, bude možné tento provádět jen na 
základě smlouvy, uzavřené se svozovou firmou 
– Marius Pedersen a.s., provoz Hlučín, tel.59 
50 41 169, kontaktní osoba Ing.david Benek,e-
mail: david.benek@mariuspedersen.cz
Informace ke sběru skla v roce 2009.
v našem městě bude v roce 2009 probíhat  
oddělený sběr bílého a barevného skla. na 
jednotlivých staveništích jsou v přiměřeném 
počtu kovové zvony bílé barvy na bílé sklo a 
zelené zvony na barevné sklo. Žádáme tímto 
obyvatele města, aby  při třídění skleněných 
obalů do jednotlivých zvonů dodržovali barevné 
rozlišení.
Informace ke sběru plastů
svoz plastů bude v roce 2009 probíhat 
rozděleně  na svozovou oblast A a B.

Hranice svozových oblastí A a B je hlavní silnice 
(ul.Hlučínská, opavská).
Svozová oblast „A“ – vše od hlavní silnice 
Hlučínská,Opavská směrem severním, tzn. 
směr bolatice, Štěpánkovice. Patří zde 
komunikace:
Hlučínská, opavská – severní strana, Kostelní, 
Bolatická, východní, sluneční, severní, 
Pod dráhou, školní, sadová, družstevní, 
Záhumenní, Kalužova, Úzká, Potočná, Polní, 
Cihelní, Floriánská, štěpánkovická, Hanůvka, 
u trati, čeňka trunčíka, Rohová, Poštovní, 
Komenského, nádražní od křižovatky opavská-
nádražní směr severní, Kolofíkova, lelkova, 
travní, slepá, novodvorská od křižovatky 
opavská-novodvorská směr severní, nový 
dvůr, Böhmova, slámova.
Svozová oblast „b“ -  vše od hlavní silnice 
Hlučínská, Opavská směrem jižním, 
tzn. směr kravaře Dvořisko.Patří zde 
komunikace:
Hlučínská, opavská – jižní strana, olšinky, 
skřivánčí, Kašpara Peterka, Hraniční, 
čemenka, luční, Zahradní, nábřežní, 
Bezručova, nádražní od křižovatky opavská-
nádražní směr jižní ,tyršova, Pánská, u vody, 
u náhonu, osvobození, Mlýnská, vyhlídalova, 
novodvorská od křižovatky opavská-
novodvorská směr jižní, náměstí, Petra z 
Kravař, Alejní, Mírová, celé dvořisko. 

Nejbližší  termíny sběru plastů ve městě 
jsou  stanoveny pro oblast „A“ na středu, 
4.2.2009 a 1.4.2009, pro  oblast „b“ na 
čtvrtek 5.2.2009 a 2.4.2009. Další termíny 
budou upřesněny.

Informace o sběru papíru.
sběr papíru bude probíhat tak, jako v minulých 
letech, prostřednictvím základních škol v 
období dubna 2009 a října 2009. o upřesnění  
termínů budeme včas informovat. další 
možností odložení papíru celoročně je do 
modrých kontejnerů, které jsou  umístěny ve 
dvoře základních škol v Kravařích a Koutech.
na každém stanovišti jsou umístěny 2 modré 
kontejnery. stanoviště u základních škol se 
nám po technické stránce nejlépe osvědčilo, 
počet modrých kontejnerů jsme proto rozšířili. 

veškeré informace a aktuality ohledně 
komunálního odpadu budou od února 2009 
přístupné na internetových stránkách www.
kravare.cz.

Irena Židková, tel. 553 777 945
Odbor MH a IV MěÚ Kravaře, 

MÍSTNÍ POPLATEk ZA PROVOZ SySTéMU SHROMAžďOVÁNÍ, SbĚRU, PŘEPRAVy, TŘÍDĚNÍ, VyUžÍVÁNÍ A ODSTRAňOVÁNÍ 
kUMUNÁLNÍCH ODPADŮ V ROCE 2009 



BESEDNÍK č. 159                                                                                                                                          Str. 5

Když nám paní učitelka řekla, že budeme před vánoci spát ve škole, 
nedočkavostí jsme nemohli dospat. v pátek 19. prosince jsme si 
doma sbalili spacáky, karimatky, polštářek a plyšáčka na spaní a 
rodiče nás večer odvedli do školy. tam už čekaly „naše“ paní učitelky, 
které si pro nás připravily večer plný her se zpíváním koled a taky 
stezku odvahy po škole. Moc se nám to líbilo.
velký dík patří paním učitelkám - Kateřině Kolarčíkové z I.A, 
stuchlíkové lence z I.B, Bubové jaromíře z II.A, Machelové Ireně z 
II.B a šlejmarové Haně z III.A za to, že si našly předvánočním shonu 
čas a chuť strávit s námi noc ve škole.

Žáci ZŠ Kravaře

čEKÁní nA jEŽíšKA 
AnEB PřEdvÁnoční 
PřEsPÁní vE šKolE

VÝROBA A MONTÁŽ PLASTOVÝCH OKEN, DVE Í,
A POSUVNÝCH ST N
Pobo ka  -  Bolatice, Pr myslová zóna
OKENNÍ A DVE NÍ SYSTÉM PRO NÁRO NÉ POŽADAVKY

„OKNA OD OSTRAVSKÝCH STAVEB,                        ZAJIŠ UJEME PRODEJ NA SPLÁTKY 
MAJÍ JISTOTU NÍZKÝCH SAZEB.“

Vynikající n mecká kvalita 
za skv lé eské ceny
Kontakty: 725 557 876

552 308 066
e – mail: okna@ostravskestavby.cz 
Bolatice, Pr myslová zóna 2 
Otev eno, Po - Pá:  6:30 – 16:30 hod. 

  Lepší nabídku než u nás jinde
Špi ková 5-komorová konstrukce firmy  nedostanete!
Rakouské celoobvodové kování MACO Dáme Vám vždy lepší nabídku
Koroziodolné výztuhy než konkurence!
Dlouhá životnost  Parapety 
T sn ní po celém obvod  Žaluzie 
Tepeln  izola ní skla nejvyšší kvality  Sít  proti hmyzu  
Jakostní, ekologický materiál   Zednické práce a zapravení špalet 
    



v rámci výstavby rozsáhlého liniového 
kanalizačního řadu ve městě Kravaře budou 
do poloviny února 2009 podle aktualizovaného 
plánu prováděny tyto klíčové práce (uvedeny 
po stokách a ulicích):

HlAvní doPRAvní tAH Hlučín - oPAvA

ul. Hlučínská – napojování obyvatel na veřejné 
části domovních přípojek - komunikace je 
opravena
ul. opavská – jsou dokončeny práce na 
stoce C5.3.1 a na stokách C8.3, C8.2 včetně 
veřejných částí přípojek kopaných i vrtaných. 
na komunikaci je v úseku výše uvedených stok 
omezena rychlost jízdy na 30 km/h do doby 
konečné opravy komunikace

dAlší ÚsEKY (ulICE)

A - ul. olšinky – jsou provedeny opravy 
komunikací a dokončeny opravy chodníků
A 4 - ul. Bolatická – bude pokračováno v 
provádění prací na stoce včetně veřejných 
částí domovních přípojek
A 4.1 - ul. Kostelní - dokončení propojení na 
řad A4
A 7 - ul. Kostelní – provádění prací na veřejných 
částech domovních přípojek
A 15 – ul. skřivánčí - zahájení prací na řadu 

včetně veřejných částí domovních přípojek
A 16  A16.1 - ul. Bezručova - zahájení prací 
na řadu včetně veřejných částí domovních 
přípojek

B - ul. nábřežní, luční – na ul. nábřežní byly 
dokončeny práce na řadu včetně veřejných 
části domovních přípojek, zbývá dokončit 
kanalizaci a přípojky na ul. luční
B 2 - ul. Hraniční - pokračování prací na řadu 
včetně přípojek a výtlaku z čs 3
B 4 - ul. luční - zahájení prací na řadu včetně 
veřejných částí domovních přípojek

C - ul. nábřežní – ve velmi obtížných 
geologických podmínkách pokračují práce na 
řadu od tenisových kurtů směrem ke křižovatce 
s ul. novodvorská
C - ul. novodvorská – pokračování v pracích na 
řadu a veřejných částech domovních přípojek, 
provedení protlaku pod ul. opavská
C 3 - ul. Bezručova – pokračování výkopových 
prací na řadu včetně přípojek
C 3.3 – ul. nádražní – bylo provedeno propojení 
řadu a propojení výtlaku z čerpacích stanic
C 3.4 - ul. Bezručova – byly provedeny 
výkopové práce na řadu a dokončeny veřejné 
části domovních přípojek 
C 4 - ul. Panská - dokončeny výkopové práce 
na řadu, provedeno napojení na stoku C, práce 

budou pokračovat realizací veřejných částí 
domovních přípojek
C 5 - kolem domova důchodců - pokračování 
výkopových prací na řadu
C 5.2 – fotbalové hřiště - pokračování 
výkopových prací na řadu 
C 8 – ul. Kolofíkova - zahájení prací na řadu 
včetně veřejných částí domovních přípojek
C 8 – ul. Petra z Kravař - zahájení prací na řadu 
včetně veřejných částí domovních přípojek
C 9 – ul. lelkova – propojení kanalizace 
protlakem pod tratí čd, provádění veřejných 
částí domovních přípojek

čERPACí stAnICE

čs 1 – dokončeny stavební práce a montáž 
technologie, budou prováděny terénní úpravy
čs 2 – provádění prací na akumulační nádrži, 
byla provedena přeložka dešťové kanalizace, 
budou dokončeny stavební práce a terénní 
úpravy
čs 3 – dokončení stavebních prací, byla 
provedena montáž technologie 
čs 4 –  byla provedena montáž technologie a 
dokončeny stavební práce
čs 5 – byla provedena oprava stávající dešťové 
kanalizace, čs je připravena k provozu

Str. 6                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 159

VÝSTAVbA NOVé ČISTÍRNy ODPADNÍCH VOD A kANALIZAČNÍ SÍTĚ V kRAVAŘÍCH

PŘEDPOkLÁDANÝ POSTUP PRACÍ – LEDEN - ÚNOR 2009 

Novostaba veřejné splaškové kanalizace 
a objektu ČOV v Kravařích
Předpokládaný postup prací pro měsíc leden–únor 2009

 Dokončená splašková kanalizace povodí A
 Předpokládaný postup prací povodí A

 Dokončená splašková kanalizace povodí B
 Předpokládaný postup prací povodí B
 
 Dokončená splašková kanalizace povodí C
 Předpokládaný postup prací povodí C
 
 Dokončená splašková kanalizace povodí D
 Předpokládaný postup prací povodí D
 
 Dokončené opravy komunikací

 Předpokládaný postup oprav komunikací
  
Předpokládaný postup prací se může z důvodu nepředpokládaných překážek či zájmu města změnit.

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Čerpací 
stanice

Vložkování
dokončeno

aaaaaaaaa
ppppppppp

ststttsttt



Mnozí čtenáři městské knihovny zažili v předvánočním čase velmi příjemné překvapení. 
Byli to hlavně ti, kteří si už několik desítek let půjčují (a také samozřejmě čtou) knihy, 
které jim knihovna nabízí.
vedoucí Městské knihovny v Kravařích nás pozvala na besedu. v úvodu přivítala 
všechny přítomné, především zástupce MěÚ - místostarostkou, paní janu ligasovou a 
pana Ing. Milana Rostka, a také bývalé pracovnice knihovny. 
Hned po uvítání se ujala slova paní Pechatá, která vyprávěla o zdravém životním stylu 
a o všem, co můžeme pro svoje zdraví vykonat sami. Pak nás paní jana ligasová 
seznámila s životem a prací josefa von Eichendorffa a každému jako dárek předala 
útlou knížečku Hornoslezské pohádky, které podle autora zpracoval jan večerek. 
následovala volná debata, kde jsme si zavzpomínali, kolikrát se knihovna od 50. let 
stěhovala a shodli 
se na tom, že její 
nynější (a snad už 

poslední) „stánek“ se nám velmi líbí a je nám tam moc dobře.
také jsme vyslovili přání (ústy paní čípové), aby představitelé města pamatovali 
v rozpočtu na knihovnu a kulturu vůbec více než dosud.
obě pracovnice knihovny pro nás všechny připravily pohoštění, během kterého 
probíhalo losování různých drobných dárků. velmi vtipně každý dárek hodnotily 
a všichni jsme se díky nim náramně bavili. tři čtenáři dokonce obdrželi medaile 
za zásluhy.
odcházeli jsme obaveni, spokojeni a s přáním, aby tato akce nebyla poslední, 
což nám obě knihovnice přislíbily. Za za všechny čtenáře upřímně děkujeme a 
přejeme hodně horlivých milovníků knih a čtení, hodně zdaru v jejich nádherné 
a hlavně záslužné práci.

Čtenáři knihovny

PRvní nEtRAdIční sEtKÁní věRnýCH čtEnÁřů

BESEDNÍK č. 159                                                                                                                                          Str. 7

KonEčnÁ ÚPRAvA voZovEK (AsFAlt)

Konečná úprava ul. opavské mezi křižovatkou 
s ul. nádražní a ul. Böhmovou - stoky C5.3.1, 
C8.3 a C8.2 - bude provedena v prvním 
vhodném termínu roku 2009, následně 
budou dokončovány opravy dalších stavbou 
dotčených komunikací

čIstíRnA odPAdníCH vod

Provoz čov Kravaře byl zahájen v prosinci 
2008. Po listopadovém vyřešení problémů na 
hlavním přivaděči – stoce A – došlo ke spuštění 
jedné ze dvou biolinek v tzv. úsporném režimu. 
Počet připojovaných ekvivalentních obyvatel z 
celkové kapacity 7 500 Eo postupně narůstá 
– jakmile přesáhne cca 2 000 Eo, budou obě 

biologické linky spuštěny ve standardním 
provozu.

nEGAtIvní vlIvY výstAvBY nA CHod 
MěstA

Generální dodavatel díla tCHAs plně chápe 
problémy občanů, způsobené probíhající 
výstavbou. jedná se zejména o celkově 
komplikovanou dopravní situaci, přechodné 
omezení dopravní obslužnosti v jednotlivých 
ulicích, stavební hluk, zvýšenou prašnost, bláto 
a další negativní jevy, které stavbu podobného 
rozsahu a technické náročnosti v hustě 
osídlených lokalitách bohužel vždy provázejí.

Za tyto komplikace se tCHAs všem občanům 
města Kravaře i projíždějícím řidičům omlouvá. 

škodlivé vlivy výstavby se snaží maximálně 
eliminovat tak, aby byla stavba zdárně 
dokončena v naplánovaném termínu i kvalitě, 
a aby sloužila občanům města Kravaře k plné 
spokojenosti po další desítky let.

dovolujeme si také informovat občany města 
Kravaře a veřejnost o skutečnosti, že v 
průběhu měsíce ledna může dojít k úpravám 
v pracovních postupech a harmonogram 
plánovaných prací může být z různých důvodů 
upraven a drobně pozměněn.

Pokud k těmto dílčím změnám dojde, budeme 
o nich pravidelně informovat prostřednictvím 
místního rozhlasu.



Str. 8                                                                                                                                          BESEDNÍK č. 159

A K t u A l I t K Y Z E  Z š  K R AvA ř E  K o u t Y

MIkULÁŠSkÁ NADÍLkA NA LEDĚ

dne 6. prosince si pro nás rodiče připravili 
Mikulášskou nadílku v Buly aréně. nejprve 
jsme se rozbruslili, potom jsme hráli různé hry, 
např. slalom s hokejkou a pukem, geometrické 
útvary, jízdu s balonkem, mašinku atd. Mezi 
jednotlivými soutěžemi jsme volně bruslili. 
Zvoneček ohlásil příchod svatého Mikuláše 
s andělem a čertem. všichni jsme zazpívali 
písničku „Rolničky“ a čtvrťáci přidali píseň 
„čerte, čerte, čertíku“.  nakonec nám paní 
učitelky rozdaly mikulášské balíčky plné 
dobrot. Moc děkujeme sdružení rodičů za 
příjemné strávení sobotního odpoledne.

K. Moravcová, 4. tř.

O SVATéM MIkULÁŠI

Žáci 4. ročníku připravili s paní učitelkou 
dramatické pásmo o svatém Mikuláši. velmi 
pěkné, nápadité a výpravné vystoupení 
zhlédly nejen děti z mateřské školy, ale také 
rodiče žáků a všichni žáci naší základní 
školy.

J. Volf

SETkÁNÍ S MySLIVCI V kRAVAŘÍCH-
kOUTECH

I v letošním školním roce jsme se setkali, žáci 
1. – 3. ročníku Zš, se členy Mysliveckého  
sdružení v Kravařích - Koutech. vypravili 
jsme se v pondělí 8. prosince s panem j. 
Martínkem na olšinky zdobit vánoční stromek 
pro zvířátka.
Pan Martínek nás také zavedl ke krmelcům, 
abychom zde mohli dát krmení. někteří jsme 
vylezli na posed, zahráli si na schovávanou v 
porostu smrčků a jeden z nich jsme ozdobili 
dobrotami pro zvířátka.
Cíl cesty byla myslivecká chata, kde pro nás 
myslivci připravili opékání špekáčků, čaj a 
sladkou odměnu.
vraceli jsme se sice mokří, ale velmi 
spokojeni. děkujeme a těšíme se na příští 
rok.

žáci 3. tř.

VÁNOČNÍ bESÍDkA PRO LORM V ZŠ 
kRAVAŘE-kOUTy

Protože v letošním roce členové loRMu 
(společnost pro hluchoslepé) z ostravy pro 
nás připravili velmi pěkná setkání, pozvali 
jsme je  na vánoční besídku mezi nás. Přijelo 
jich devět i s pejsky. všechny třídy připravily 
pestrý program s koledami, scénkami a 
recitací. nechybělo ani předání vánočních 
přání a občerstvení.
Měli jsme všichni navzájem moc hezký pocit, 
když jsme se loučili. Přejeme si ještě další 
pěkná setkání i v roce 2009.

M. Kalbáčová

JAk JSEM PSAL PANU PREZIDENTOVI

jmenuji se Petr a jsem žákem 5. třídy Zš 
Kravaře – Kouty. ve čtvrté třídě jsem napsal 
panu prezidentovi václavu Klausovi o fotku 
s podpisem a světe div se, přišla. letos 
jsem mu zaslal 
v lastnoručně 
v y r o b e n o u 
novoročenku 
a netrpělivě 
čekal. Přišla 
obálka se 
znakem české 
republiky a v 
ní vlastnoručně 
n a p s a n é 
přání panem 
prezidentem k novému roku.

P. Vilášek, 5. tř.

bESEDA O ADVENTU

Před vánocemi přijeli do školy pracovníci z 
ostravského občanského sdružení vItA, aby 
pro nás uspořádali besedu „Advent“. nejdříve 
jsme si vysvětlili, co toto slovo znamená. Pak 
jsme si říkali, jak jdou za sebou adventní 
svátky: Martin, Kateřina, Barbora, Mikuláš, 
lucie. naučili jsme se vyrobit svíčku ze 
včelího vosku, vyzkoušeli vánoční zvyky, 
například rozkrojení jablka do hvězdičky, 
lití olova a pouštění lodiček z ořechových 
skořápek.
děkujeme za navození krásné předvánoční 
atmosféry.

K. Mrkvová, 5. tř.

VÁNOČNÍ VySTOUPENÍ NA ZÁMkU

na neděli 7. prosince se moc těšili žáci 2. třídy 
základní školy Kravaře – Kouty.  již dávno 
před tímto termínem pilně nacvičovali koledy 
pro vystoupení na zámku. Pro mnohé z nich 
to bylo první veřejné vystoupení.  A tak se  v 
daný den v zámeckých prostorách rozezněly 
známé vánoční melodie, aby potěšily srdce a 
duše všech posluchačů. 

M. Konečná  
PLESy ZŠ kRAVAŘE – kOUTy

Dětský maškarní ples
1. 2. 2009 od 14.00 hod.

9. ples rodičů a přátel školy
21. 2. 2009 od 19.00 hod.

Pořádá Sdružení rodičů při ZŠ Kravaře – Kouty



Nabízíme: prac. místo 
cyklomechanik - prodavač 
pro nově zřízenou prodejnu 
jízdních kol v Kravařích.

informace:
info@cursorbike.cz
tel. 606 713 763
(p. Dekany)

ŘÁDkOVÁ INZERCE

BESEDNÍK č. 159                                                                                                                                         Str. 9

AkCE CENTRA VOLNéHO ČASU

náměstí 20, Kravaře
tel., fax: 553 671 283, mobil: 776 691 811  

e-mail: info@cvckravare.cz, www.cvckravare.cz

DÍVkA ROkU 2009
SOUTĚž DÍVEk VE VĚkU 13 – 15 LET 

soutěž se bude skládat z předkola, které proběhne 23. ledna 2009 v 15.00 hod.  
v Cvč KRAvAřE (bez účasti veřejnosti) a ze základního kola, které se uskuteční 

28. února 2009 v sále kulturního domu v bolaticích od 15.00 hod.

Podmínky účasti soutěžící musí dosáhnout 13 let nejpozději k termínu konání 
základního kola t.j.k 28. 2. 2009 a nesmí do 31. 8. běžného roku dosáhnout 16 let.
soutěžní disciplíny volná disciplína (tanec, hra na hudební nástroj, zpěv, recitace, 
dramatické vystoupení), modní přehlídka
Bližší informace o podmínkách účasti v soutěži Vám poskytnou pracovnice CVČ, 
přihlásit do soutěže se musíte nejpozději do 20. ledna 2009.

výroba:        4. 2. 2009 v 17.00 hod. 
glazování:   18. 2. 2009 v 17.00 hod.
vyzvednutí:   4. 3. 2009

kERAMICkÁ 
DÍLNA

1. 2. 2009 zahájení šKolY BRuslEní

JARNÍ PRÁZDNINy 
Pedagogičtí pracovníci Cvč připravili pro děti program plný výletů, her, soutěží a 

hezké zábavy i s noclehem
PRoGRAM
Pondělí 9. 2. 2009 výlEt do KARlovA
sněhové radovánky na bobech nebo na něčem, co jede z kopce
(s sebou batůžek s celodenní stravou a pitím, teplé oblečení),večeře bude zajištěna

ÚtERý 10. 2. 2009 FIlMový dEn – návštěva Cinestaru v ostravě
odpoledne - MAšKARní KARnEvAl 
večer  - stEZKA odvAHY (s sebou masku na karneval)
dětem bude zajištěna celodenní strava

střEdA 11. 2. 2009 sPoRtovní doPolEdnE v těloCvIčně
odpoledne : PoKlAd sněHové KRÁlovnY
dětem bude zajištěna celodenní strava

sRAZ dětí: pondělí 9. 2. v 9.00 hod. v Cvč
uKončEní PoBYtu: středa 11. 2. v 15.30 hod.
CEnA PoBYtu: 700,- Kč

děti budou mít s sebou stravu na pondělí: pití, rohlík, ovoce, řízek nebo něco co dětem chutná, 
boby nebo lopatu A důlEŽIté jE tEPlé oBlEčEní A nÁHRAdní RuKAvICE nA HoRY. 
na pobyt: přezůvky, polštářek, teplákovku na spaní, toaletní potřeby, tenisky do tělocvičny, 
oblečení do kina, masku na karneval, batůžek a láhev na pití, kapesné

PŘIHLÁŠky A PLATbA NEJPOZDĚJI DO STŘEDy 4. 2. 2009

Bohoslužba v německém 
jazyce se uskuteční

v neděli 25. ledna 2009
v 10.00 hod. v zámecké 

kapli.

Celebrovat bude 
P. Max Jarosch



Začátek listopadu se naši členové zúčastnili besedy s paní janou schlosárkovou. 
Zapojili jsme se aktivně především tím, že jsme přednesli některé její básně a připravili 
pro všechny chuťovku - chléb se škvarkovou pomazánkou. také jsme navázali úzkou 
spolupráci, a tak to určitě nebylo poslední setkání.
Koncem listopadu jsme vystupovali se svým programem v domově seniorů v opavě. 
Zazpívali jsme několik lidových písní a zavzpomínali na období léta. Moc se nám tam 
líbilo, protože klienti domova zpívali společně s námi. snad i my jsme se jim líbili.
11. prosince jsme téměř dvě hodiny strávili s osazenstvem našeho domova. Připravili 
jsme pro ně několik vánočních koled, povídání o vánočním stromku, vánočních písních 
a vánočních zvycích. nechybělo ani několik slov o vánoční mši jana jakuba Ryby a 
seznámili jsme je také s jeho pohnutým životem a tragickým koncem. Po vystoupení, při 
kterém nás na harmoniku doprovázel pan josef černý (jemuž děkujeme za trpělivost, 

kterou s námi má), 
jsme věnovali každému 
klientovi balíček, v němž 
bylo devět druhů cukroví 
- to napekly naše členky 
doma. Při vystoupení 
panovala dobrá pohoda, 
koledy s námi zpívali 
všichni. snad jsme jim 
přinesli trochu radosti a 
my máme dobrý pocit, 
že jsme k této pohodě 
přispěli.

Klub seniorů

již adventní dobou počíná v domově příprava na vánoční svátky. 
Pomáháme při pečení cukroví, přípravě vánočních ozdob, přáníček 
a dekorací. Přichází k nám mnoho přátel s nacvičeným programem, 
koledami a přáními.
 děkujeme panu starostovi a zástupcům města za návštěvu a 
bohatou nadílku jižního ovoce.
děkujeme také panu faráři a všem služebníkům zdejší fary, za celoroční 
poskytování duchovních potřeb.
děkujeme paní ředitelce za vzorné vedení domova a zárověň všem 
zaměstnancům za jejich obětavou práci.
děkujeme všem našim příznivcům a vždy ochotným pomocníkům.
 štědrý večer nastal, dárečky a dobroty nám přichystal. Před 
podáním  věčeře jsme se společně pomodlili, zazpívali koledu „narodil 
se Kristus pán“, připili si na zdraví a popřáli pěkné svátky. Po dobré 
večeři jsme se rozcházeli do svých pokojů.

 o svátcích jsme měli v domově hodně návštěv příbuzných i 
přátel. druhý den sváteční byla u nás v domově sloužena Mše svatá 
panen farářem, které jsme se všichni zúčastnili. vánoce jsme prožili v 
klidu a pohodě.
 v den silvestrovský nás p. dana překvapila – připravila 
místo tělocviku posezení s pohoštěním a písničkami.  Po večeři jsme 
večer trávili na svých pokojích. na nový rok jsme si před svátečním 
obědem připili dobrým vínem a popřáli šťastný nový rok, dobré zdraví a 
spokojenost.
Přejeme všem do nového roku 2009 hodně zdraví a úspěchů.

Za všechny klienty domova
 Vrbová Libuše

vÁnoCE 2008 v doMově PRo sEnIoRY sv. HEdvIKY KRAvAřE

 Podle školského zákona §. 36, 
odst. 4, vyhlašují ředitelství Zš Kravaře, 
Komenského 14 a Zš Kravaře - Kouty, 
Bolatická 9, zápis žáků do prvních tříd 
pro školní rok 2009 - 2010. 
 Zápis proběhne v obou školách 
dne 29. 1. 2009 od 13.00 do 17.00 
hodin v budově školy ve třídách prvního 
stupně.
 K zápisu se dostaví děti 
narozené v době od 1. 9. 2002 do 31. 8. 
2003 a děti, které měly v loňském roce 
odloženou školní docházku. Rodiče 
přinesou rodný list dítěte. Žádost o 
přijetí dítěte k základnímu vzdělávání 
vyplní na místě (formulář obdrží ve 
škole před zápisem). 
 děti, které se nebudou moci 
dostavit v daném termínu, budou 
zapsány dne 5. 2. 2009 od 13 do 14 
hodin.  

Mgr. Tomáš Dorazil, ředitel školy,
Mgr. Jan Volf, ředitel školy 

Str. 10                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 159

Z čInnostI KluBu sEnIoRů ZÁPIs dětí do 
PRvníCH tříd PRo 

šKolní RoK 
2009 - 2010



Provozní doba kanceláře kravaře,
náměstí 394/29, 747 21 Kravaře

Poskytování finančních služeb: 
ČMSS,a.s., Poštovní spořitelna,a.s., ČSOb Pojišťovna,a.s..
Po 8.30  – 12.00 
st 8.30  – 12.00 14.00 – 17.00 
čt 8.30  – 17.00.

Informace:
• státní podpora ve výši 15% z ročně uspořené částky-max. z 20 000Kč, tedy až 
3 000 Kč ročně. čistý úrokový výnos až 6,94% ročně.
• děti a mladí lidé, kteří nedovršili 19 let, mohou získat 50% slevu z úhrady za 
uzavření první smlouvy u čMss.
• Přeúvěrování hypotečního úvěru úvěrem ze stavebního spoření.
• Bezplatně a nezávazně model financování – úvěrů, hypoték.
• Možnost ovlivnění výše úrokové sazby podle doby, za kterou se zavážete 
překlenovací úvěr platit.
• stálou roční úrokovou sazbu úvěru ze stavebního spoření 3,7 % p.a. (tarif 
Atraktiv).
• Benefit při založení postžirového účtu – platby na 2 vybrané protiúčty 
zdarma.
Výhody penzijního připojištění:
- státní příspěvek až 1 800 Kč ročně
- daňové úlevy až 3 840 Kč ročně
- vedení účtu a zasílání výpisu zdarma
- bezpečné uložení investic se státním dozorem
- na zabezpečnení aktivního stáří přispívá – váš příspěvek, státní příspěvek, 
zaměstnavatel, podíl na zisku fondu, daňové úlevy.

BESEDNÍK č. 159                                                                                                                                        Str. 11

www.j-r.cz
AUTODOPRAVA, AUTO- PNEU SERVIS 

ŠT PÁNKOVICKÁ 25 
74721,KRAVA E

TEL.553 671 997-9 FAX.553 671 996-9 
E MAIL:info@j-r.cz   

BUREAU VERITAS ISO 9001:2001 

MEZINÁRODNÍ A VNITROSTÁTNÍ AUTODOPRAVA 
/VALNÍKOVÁ, DODÁVKOVÁ, IZOTERMICKÁ, KONTEJNEROVÁ, SKLÁP CÍ/ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ZEMNÍ PRÁCE SE STROJEM LOTUST 752 

 /VÝKOPY,TERENNÍ PRAVY,KANALIZA NÍ P ÍPOJKY/ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AUTOSERVIS - VEŠKERÉ OPRAVY NÁKLADNÍCH A OSOBNÍCH VOZIDEL, 
VÝM NA AUTOSKEL, KAROSÁ SKÉ PRÁCE V ETN  LAK

KOMPLETNÍ VY IŠT NÍ VOZIDEL 
PRODEJ NÁHRADNÍCH DÍL ,AUTOBATERIÍ, NEMRZNOUCÍCH SM SÍ

MONTÁŽ TAŽNÉHO ZA ÍZENÍ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PNEUSERVIS - VELKÝ VÝB R ZIMNÍCH PNEU 
TELEFONICKÉ OBJEDNÁVKY: 777 022 279 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OTEV ENO:  POND LÍ - PÁTEK  7.00 - 18.00 HOD.

                               SOBOTA          8.00 - 12.00 HOD. 
NEOSTÝCHEJTE SE A OSLOVTE NÁS, RÁDI VÁM POM ŽEME 

bc.  Andrea Peterková 
te l . :  732  861 501 /ponděl í ,s t ředa/ 
e -mai l :  andrea.peterkova@cmss-oz .cz
Alo is  baránek  te l .  607  668 237 /č tvr tek /

SPEEDING
jízda na stacionárních kolech pod vedením zkušených instruktorů. 

Kola jsou vybavena měřiči kalorií, zlepšují kondici a formují postavu.

 

9.00 - 9.55   17.00 - 17.55 18.00 - 18.55 19.00 - 19.55 20.00 - 20.55
  
Po     

Fat burner
katka
**

Power 
speeding
katka 
***

Fat burner
Petra
**

Út
Clasic 
speeding
Andrea
*

Fat burner
Petra
**

Clasic 
speeding
Míša
**

St
Fat burner 
katka/Míša
**

Fat burner
katka
**

19.15 hod.
Tanec bez  
hranic

Čt
Clasic 
speeding
Petra
**

TAI –CHI
Od 16.00 hod.

Basic spinning
Eva
*

Clasic 
speeding
Míša
**

Pá
Clasic speeding
Andrea
*

Fat burner
katka
**

So
17.00 - 18.30
total speeding
katka
**Měsíční příspěvek účastníka státní příspěvek

100 – 199 Kč 50 Kč 
200 – 299 Kč 90 Kč
300 – 399 Kč 120 Kč
400 – 499 Kč 140 Kč
500 Kč a více 150 Kč

Přijďte po svátcích shodit přebytečná kila a znovu se dostat do formy!!!

Náplň jednotlivých lekcí:
Clasic speeding – lekce zaměřená především na jízdu na kole (cca 40 min.) a formování dolní poloviny těla. 
Během hodiny se v rychlém sledu střídají různé styly jízdy s různou zátěží. Ve zbývajících minutách posilování 
břišních svalů, zad, rukou a strečing. Nižší intenzita, vhodné pro začátečníky.
Fat burner – lekce zaměřená na spalování tuků, kdy trénink dodržuje tepovou frekvenci odpovídající 
spalování tuků. Po jízdě na kole následuje posilování problémových partií těla a strečing. Střední intenzita, 
pro začátečníky i pokročilé.
Power speeding – náročná intenzivní posilovací lekce zaměřená na zlepšení celkové kondice, výkonnosti a 
formování všech svalových partií při posilování.
Total speeding - prodloužená hodina, jízda na kole cca 55 min. s následným posilováním a strečingem.Vyšší 
intenzita tréninku, vhodná pro osoby trénující.
Basic speeding – jízda na kole 55 min., lekce postavená na spojení hudby, motivace a představivosti do 
jednoho celku s přesně dávkovaným tréninkem

A T R I A    F I T  C L U b
náměstí 394/29, Kravaře (bývalé Kino)

tel. +420 602 234 297 (rezervace), email: atria.fitclub@seznam.cz



Str. 12                                                                                                                                        BESEDNÍK č. 159

Kravařské noviny - Besedník – Měsíčník pro ekonomiku, kulturu a sport v Kravařích. Vydává Město Kravaře, IČ 00300292. Řídí redakční rada, 
redaktor - Martina Řeháčková, registrováno u Ministerstva kultury ČR pod číslem E 12508. Vychází 11x ročně. Redakce - Zámek Kravaře, Alejní 24, 
747 21 Kravaře, tel.: 553 671 201, e-mail: besednik@kravare.cz, tiskárna - H + B tisk Opava. Náklad 2 000 ks. Nevyžádané příspěvky a fotografie 
se nevracejí. Uzávěrka příštího čísla: 31. 01. 2009.


